
 

 
Universidade Estadual do Paraná 
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013 

Campus de Curitiba II   
   

 

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná 
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 

www.unespar.edu.br 

 

PORTARIA Nº 06-2024 DIREÇÃO GERAL CAMPUS DE CURITIBA II 
 
 
 

A Diretora Geral em Exercício do Campus de Curitiba II/Unespar, Profª Noemi 

Nascimento Ansay, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais; 

 

RESOLVE 

 
Nomear eleitos definidos no processo interno pelo colegiado do Programa de 

Pós-Graduação em Cinema e Artes do Vídeo - PPG-CINEAV da Universidade 

Estadual do Paraná do Campus de Curitiba II – FAP/UNESPAR visando à escolha de 

representantes, para: Conselho de Centro de Área de Artes e Conselho de 

Campus. 

 

Conselho de Centro de Área de Artes 

 

DOCENTE 

PROTOCOLO CANDIDATO RG 

Efetivo 

21.720.717-7 Profa. Dra. Maria Cristina Mendes RG: 2.XXX.359-9 – SSP-PR 

Suplente 

21.720.717-7 Profa. Dra. Cristiane do Rocio 

Wosniak 

RG: 3.XXX.832-0 – IIPR 

 

Conselho de Campus 

 

DOCENTE 

PROTOCOLO CANDIDATO RG 

Efetivo 

21.720.717-7 Prof. Dr. Alexandre Rafael Garcia RG: 6.XXX.440-3 – SSP-PR 



 

 
Universidade Estadual do Paraná 
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013 

Campus de Curitiba II   
   

 

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná 
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 

www.unespar.edu.br 

 

Suplente 

21.720.717-7 Prof. Dr. Eduardo Tulio Baggio RG: 6.XXX.669-7 – SSP-PR 

 

 

Publique-se. 

 

 

 

Curitiba, 15 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

 
Profª. Noemi Nascimento Ansay 

Diretora de Campus 
UNESPAR – Campus Curitiba II 

Portaria nº. 983-2023 – Reitoria/UNESPAR 


